



Justitiedepartementet  
Enheten för lagstiftning om allmän ordning  
och säkerhet och samhällets krisberedskap

## Yttrande över promemorian Polisens tillgång till uppgifter från signalspaning (Ds 2018:35)

---

### Sammanfattning

Åklagarmyndigheten tillstyrker utredarens förslag och har följande kommentarer.

### Uppgifternas användning

Åklagarmyndigheten instämmer i utredarens bedömning att det bör tydliggöras att uppgifter i underrättelser från signalspaning inte får användas för att utreda brott.

Det framgår inte av den föreslagna regleringen om uppgifterna ska få användas för andra ändamål inom polisens verksamhet än underrättelseverksamhet, exempelvis i ärenden gällande kontaktförbud, tillträdesförbud eller vapenlicens. Enligt Åklagarmyndighetens uppfattning ligger det i sakens natur att uppgifter som endast är avsedda för underrättelseverksamhet, och inte får användas för utredning om brott, inte heller får användas för andra ändamål av utredningsliknande karaktär. Det kan dock, för att undvika oklarhet i detta avseende, finnas skäl att förtydliga regleringen, särskilt som andra paragrafen i den föreslagna lagtexten kan ge intryck av att en sådan användning, i vart fall teoretiskt, skulle kunna vara tillåten.

### Regleringens utformning och placering

Åklagarmyndigheten instämmer i huvudsak med utredarens förslag om utformningen av de nya bestämmelserna. En redaktionell synpunkt är dock att andra meningen i den föreslagna lagens andra paragraf är överflödigt eftersom den endast upprepar vad som slås fast i första paragrafen.

Vidare kan det finnas skäl att ytterligare överväga bestämmelsernas placering. Enligt Åklagarmyndighetens uppfattning har regleringen en naturligare placering i lagen (2000:130) om försvarsunderrättelseverksamhet.

### **Tillsyn**

Åklagarmyndigheten delar utredarens uppfattning att Säkerhetspolisens och Polismyndighetens tillämpning av den nya regleringen bör omfattas av tillsyn i enlighet med förslaget. I likhet med utredaren anser Åklagarmyndigheten att det med hänsyn till hur uppgifter från signalspaning används i praktiken, saknas bärande skäl att även låta Åklagarmyndigheten omfattas av tillsyn.

Detta yttrande har beslutats av vice riksåklagaren Kerstin Skarp efter föredragning av kammaråklagaren Henrik Rasmusson. I beredningen har också tf. rättschefen Hedvig Trost, överåklagaren Thomas Häggström och chefsåklagaren Per Lindqvist deltagit.

Kerstin Skarp

Henrik Rasmusson

### *Kopia till*

Kommunikationsavdelningen

Rättsavdelningen

Chefssekreteraren Charlotta Myrén, verksledningen